
 
 

Rua Frei Rafael Proner 1457 – centro- CEP 86.360-000 - Tel.: (43) 3542-4525 - CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

 

D E C R E T O    Nº 3.600/2023 

 

Súmula: Altera a denominação de Escolas Municipais vinculadas 

a Secretaria Municipal de Educação, e dá outras providências. 

  

Jaelson Ramalho Matta, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 D E C R E T A 

 

 

Art. 1º - Ficam alteradas as denominações das seguintes 

Instituições de Ensino, subordinadas a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Esportes, 

abaixo relacionadas:  

I – De Escola Rural Municipal Riciere Ormenezze, para 

Escola Municipal do Campo Riciere Ormenezze – Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino 

Fundamental; 

II – De Escola Rural Municipal Zulmira de Albuquerque, 

para Escola Municipal do Campo Professora Zulmira de Albuquerque – Educação Infantil e 

Anos Iniciais do Ensino Fundamental; 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 

Paraná, em 07 de novembro de 2023. 

 

                        Jaelson Ramalho Matta 

                                       Prefeito Municipal 

 


